
 

1 / 3 

DOHODA O MLČENLIVOSTI, OCHRANĚ INFORMACÍ A ZÁKAZU JEJICH ZNEUŽITÍ 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

GeneSpector Innovations s.r.o. 

IČO:   10910697 | DIČ: CZ10910697 

sídlo:   Petrská 1180/3, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 350556 (oddíl, vložka) 

zastoupení:   Ing. Michal Pohludka, Ph.D., MBA, LL.M., jednatel 

kontaktní e-mail: michal.pohludka@genespector.com 

(dále jen „GSIN“) 

 

a  

 

Ostravská univerzita 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách, ve znění pozdějších 

předpisů 

se sídlem:   Dvořákova 7, Ostrava, PSČ 701 03 

IČO:    61988987 | DIČ: CZ61988987 

zastoupení:   prof. MUDr. Jan Lata, CSc., rektor univerzity 

bankovní spojení:  931761/0710, ČNB pobočka Ostrava  

kontaktní osoba: doc. RNDr. Václav Slovák, Ph.D. 

kontaktní e-mail: vaclav.slovak@osu.cz 

(dále jen „OSU“) 

 

GSIN a OSU (dále společně jako „Smluvní strany“, jednotlivě také „Smluvní strana“) uzavírají dne, 

měsíce a roku uvedeného na podpisové straně tuto dohodu o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu 

jejich zneužití (dále jen „Dohoda“). 

 

I. 

1. Účelem této Dohody je ochrana důvěrných informací Smluvních stran, se kterými se Smluvní strany 

seznámí v rámci vzájemné spolupráce (dále též „vzájemná spolupráce“), jejímž cílem je rozvoj 

duševního vlastnictví týkajícího se níže určené technologie, jehož vlastníkem nebo spoluvlastníkem 

je GSIN či k němuž GSIN vykonává práva nebo je držitelem licence s tím, že důvěrnými jsou vždy 

s přihlédnutím ke stavu zpřístupnění veřejnosti zejména nikoli však výlučně podstata a dílčí 

součásti technologie (dále jen „technologie“), přičemž technologie bude identifikována v dodatku 

k této Dohodě. 

2. Předmětem této Dohody je bližší vymezení důvěrných informaci Smluvních stran a převzetí 

závazku Smluvních stran zachovat o těchto důvěrných informacích mlčenlivost a nesdělit je ani 

neumožnit k nim přístup třetím osobám, nebo je nevyužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích 

osob, není-li v této Dohodě stanoveno jinak. 



2 / 3 

3. Důvěrnými informacemi se pro účely této Dohody a po celou dobu trvání vzájemné spolupráce 

Smluvních stran rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení a až do doby 

jejich zveřejnění GSIN, jakékoli a všechny skutečnosti, které se OSU v průběhu vzájemné 

spolupráce dozví, a/nebo které jí GSIN v průběhu vzájemné spolupráce zpřístupní, mají-li svou 

povahou souvislost se vzájemnou spoluprací, jakož i sama existence těchto skutečností a vzájemné 

spolupráce Smluvních stran (dále jen „Důvěrné informace“). 

4. Obchodní tajemství a Důvěrné informace ve smyslu § 504 a § 1730 občanského zákoníku touto 

Dohodou chráněné tvoří rovněž veškeré skutečnosti technické, ekonomické, právní, výrobní 

či obdobné povahy v hmotné nebo nehmotné formě, které byly GSIN takto označeny a byly 

poskytnuty OSU. Tyto skutečnosti nejsou v příslušných obchodních kruzích zpravidla běžně 

dostupné a GSIN má zájem na jejich utajení a na odpovídajícím způsobu jejich ochrany. Obchodní 

tajemství a Důvěrné informace jsou dále společně označeny též jako „chráněné informace“. 

II. 

1. OSU se zavazuje, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti chráněných informací nebudou dále 

rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně se zavazuje, že zabezpečí, aby 

převzaté dokumenty a případné analýzy obsahující chráněné informace byly řádně evidovány. OSU 

se dále zavazuje, že chráněné informace nepoužije v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich 

poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob. 

2. OSU omezí počet zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými informacemi a přijmou účinná opatření 

pro zamezení úniku chráněných informací, přičemž všichni zaměstnanci, kterým má OSU záměr 

chráněné informace zpřístupnit, budou písemně oznámeni GSIN ke schválení dle odst. 4 tohoto 

článku.  

3. Osobou, která na straně OSU odpovídá za nakládání s chráněnými informacemi a technologií 

v souladu s touto Smlouvou, je určen doc. RNDr. Václav Slovák, Ph.D. 

4. V případě, že OSU bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti jiného zaměstnance či třetí 

stranu, může jim předat chráněné informace dle této Dohody, pouze s předchozím písemným 

souhlasem GSIN, a to za podmínky, že se třetí strana smluvně zaváže k jejich ochraně alespoň 

v rozsahu, jaký je stanoven touto Dohodou. 

5. Povinnost plnit ustanovení této Dohody se nevztahuje na chráněné informace, které: 

a. mohou být zveřejněny bez porušení této Dohody; 

b. byly písemným souhlasem GSIN uvolněny od těchto omezení; 

c. jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením povinnosti OSU; 

d. OSU je zná zcela prokazatelně dříve, než je sdělí GSIN; 

e. jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním orgánem na 

základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu. 

6. Poskytnutí informací spadajících do oblasti chráněných informací nezakládá žádné právo OSU na 

licenci, ochrannou známku, patent, právo užití nebo šíření autorského díla, ani jakékoliv jiné právo 

duševního nebo průmyslového vlastnictví. 

III. 

1. Způsobí-li OSU porušením svých povinností plynoucích z této Dohody GSIN škodu, odpovídá za 

ni dle obecných právních předpisů. 

2. Za porušení povinností týkajících se ochrany chráněných informací podle této Dohody má GSIN 

právo uplatnit u OSU nárok na náhradu veškeré vzniklé škody. 



3 / 3 

3. Náhradu vzniklé škody, na kterou vznikne GSIN nárok dle této Dohody, je OSU povinna uhradit do 

třiceti (30) kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení výzvy k úhradě vzniklé škody. 

4. Za řádné doručení druhé Smluvní straně je považováno osobní předání, zaslání prostřednictvím 

kurýrní služby s poskytnutím potvrzení doručení nebo elektronickou zprávou na adresu elektronické 

pošty příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Dohody. Doručování prostřednictvím 

držitele poštovní licence se rozumí, že zpráva je doručována poštovní zásilkou ve formě 

doporučeného dopisu na doručovací adresu Smluvní strany. Dnem doručení se rozumí den přijetí 

zásilky nebo také den odmítnutí přijetí zásilky. Dnem doručení se také rozumí třetí (3) den ode dne 

odevzdání zásilky k poštovní přepravě či odeslání elektronické zprávy. 

IV. 

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 

oprávněnými zástupci Smluvních stran, přičemž platí datum pozdějšího podpisu. 

2. Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatným, nevymahatelným 

nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnosti ostatních ustanovení 

této Dohody. 

3. Závazky stanovené touto Dohodou k ochraně skutečností tvořících chráněné informace, které byly 

předány přede dnem ukončení účinnosti této Dohody, platí i nadále, a to po dobu tří (3) let ode dne 

ukončení účinnosti této Dohody. 

4. Veškeré změny a doplňky této Dohody vyžadují písemný souhlas obou Smluvních stran ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků. 

5. Právní vztahy vzniklé a vyplývající z této Dohody a se řídí právním řádem České republiky. 

6. Tato Dohoda a je sepsána v elektronické podobě a opatřena zaručenými elektronickými podpisy 

oprávněných zástupců obou Smluvních stran. 

 

V Praze V Ostravě 

 

              

 

 

____________________________________ ____________________________________ 

GeneSpector Innovations s.r.o. Ostravská univerzita 

Ing. Michal Pohludka, Ph.D., MBA, LL.M. prof. MUDr. Jan Lata, CSc.  

jednatel rektor 

 


		2022-02-17T17:23:52+0100
	Ing. Michal Pohludka, Ph.D., MBA, LL.M.


		2022-02-28T15:00:28+0100
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




